
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   56    DEL  12/03/2010     

 

OGGETTO:   Patrocinio del Comune di Scicli alla manifestazione organizzata dalla Polizia di Stato  
      in occasione della X^ Edizione del “Progetto Icaro”. 

        
 

L’anno duemiladieci addì dodici del mese di marzo alle ore 10,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           V. SINDACO: Matteo Gentile 

       ASSESSORI: - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, il V. Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 06 del 11/03/2010, relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 12/03/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 06 del 11/03/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 12  del 11/03/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco    
     f.to (Geom. Vincenzo Giannone)                                                            f.to (Avv. Matteo Gentile) 

Il Segretario Il Segretario Il Segretario Il Segretario ComunaleComunaleComunaleComunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

13/03/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 12/03/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  



 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N° 6 del 11 marzo 2010 

 

OGGETTO: Patrocinio del Comune di Scicli alla manifestazione organizzata dalla Polizia di Stato  

in occasione della X^ Edizione del “Progetto Icaro”. 
 

IL COMANDANTE 

 

Vista la nota del 9 marzo 2010 acquisita al prot. gen. dell’Ente in pari data al n. 9065, con la quale la Polizia 

di Stato - Sezione Polizia Stradale - di Ragusa rappresenta che la X^ Edizione del “Progetto Icaro” sarà 

presente in questa Provincia il 19 marzo p.v. coinvolgendo i ragazzi della scuola secondaria di primo grado e 

che, per una maggiore efficacia ed amplificazione del messaggio della sicurezza stradale, oltre l’esposizione 

dei mezzi della Polizia Stradale, la “carovana” terrà una rappresentazione teatrale dal titolo “Icaro Young”; 

Vista la successiva nota del 11 marzo 2010 acquisita al prot. gen. dell’Ente in pari data al n. 9628, con la 

quale, nell’ambito del suddetto “Progetto Icaro”, si chiede la sala convegni del Palazzo Spadaro ove, alle ore 

18,30 circa del giorno 19 marzo 2010 si terrà un convegno sulla sicurezza stradale rivolto alle famiglie ed ai 

giovani ed inoltre la disponibilità della via F.M. Penna nella fascia 17/24 del 19 marzo 2010; 

Considerato che si richiede la stampa di manifesti, la disponibilità di un congruo numero di pedane da 

utilizzare per uno spettacolo musicale in via F.M. Penna e l’istituzione di un divieto di sosta nell’area 

antistante il Teatro Italia, l’adiacente piazza Italia e strade limitrofe dalle ore 07,00 alle ore 16,00 del 19 

marzo p.v. nonchè la disponibilità del Cine-Teatro Italia per la rappresentazione teatrale di cui sopra nel 

pomeriggio del giorno 18 e l’intera giornata del 19 marzo 2010; 

Preso atto che lo svolgimento della manifestazione avverrà nella Città di Scicli in quanto considerata 

cornice adeguata ad ospitare tale progetto di valenza europea;  

Atteso che l’Amministrazione Comunale è particolarmente sensibile a tale tematica in quanto uno degli 

obiettivi prefissati è quello diffondere tra i giovani e gli adolescenti la cultura della sicurezza stradale e della 

legalità; 

Ritenuto, pertanto, opportuno patrocinare tale iniziativa mettendo a disposizione il Cine Teatro Italia per la 

rappresentazione dello spettacolo “Icaro Young” (Sketch, racconti e musiche per educare al rispetto del 

codice della strada) nonchè concedendo la stampa di manifesti e l’istituzione di un divieto di sosta nell’area 

antistante il Cine-Teatro Italia dalle ore 07,00 alle ore 16,00 del 19 marzo p.v.; 

Visto l'OREL vigente e le L.R. NN.; 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 

Vista la normativa vigente; 
 

per quanto sopra, volendo concretizzare la volontà dell’Amministrazione, ritiene di poter proporre 

alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 

 

1. Di patrocinare la manifestazione organizzata dalla Polizia di Stato in occasione della X^ Edizione 

del “Progetto Icaro” concedendo: 

• l’utilizzo della sala convegni del Palazzo Spadaro per il pomeriggio del 19 marzo 2010 e del Cinema 

Teatro-Italia per il pomeriggio del giorno 18 marzo e per tutto il 19 marzo 2010 per la 

rappresentazione teatrale dal titolo “Icaro Young”; 

• la stampa di n. 350 manifesti formato 70/100 a 4 colori, 50 dei quali saranno affissi gratuitamente su 

tutto il territorio di Scicli e 300 saranno consegnati alla Polizia di Stato da affiggere nei comuni della 

Provincia di Ragusa; 

• la disponibilità di un congruo numero di pedane da utilizzare per uno spettacolo musicale in via F.M. 

Penna;  

• l’istituzione di un divieto di sosta nell’area antistante il Teatro Italia e l’adiacente piazza Italia e 

strade limitrofe dalle ore 07,00 alle ore 16,00 del 19 marzo p.v. e la disponibilità della via F.M. 

Penna nella fascia 17/24; 



2. Di determinare che il costo complessivo ammonta ad €. 1.300,00 di cui, presumibilmente, €. 800,00 

per la stampa dei manifesti di cui al superiore punto; 

3. Di imputare la superiore somma di €. 1.300,00 all’intervento 1.03.01.03/10 Cap. 368 del redigendo 

bilancio 2010 giusta determina n. 12 del 11/03/2010 del Comandante di P.M.; 

4. Di dare mandato al Comandante di P.M. di provvedere, con successivo provvedimento, alla 

liquidazione delle spese di gestione al gestore del Cine Teatro Italia, previa presentazione di idonea 

documentazione; 

5. Di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato – di provvedere alla stampa 

dei n. 350 manifesti formato 70/100 a 4 colori; 

6. Di dare mandato al Settore Tributi – Servizio Affissioni – di affiggere in tutto il territorio sciclitano 

n° 50 manifesti della manifestazione de quo; 

7. Di dare mandato al Comando di P.M. di provvedere ad istituire un divieto di sosta nell’area 

antistante il Teatro Italia dalle ore 07,00 alle ore 16,00 del 19 marzo p.v. e la disponibilità della via 

F.M. Penna nella fascia 17/24; 

8. Di dare mandato al Settore Manutenzioni di provvedere alla disponibilità di un congruo numero di 

pedane da utilizzare per uno spettacolo musicale; 

9. Di utilizzare il salone “Falcone-Borsellino” di Palazzo Spadaro ove, alle ore 18,30 circa del giorno 

19 marzo 2010, si terrà un convegno sulla sicurezza stradale rivolto alle famiglie ed ai giovani.  

 

Si propone di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante l’imminente 

data della manifestazione. 

 

VISTO: 

L’ASSESSORE AL RAMO         IL COMANDANTE DI P.M. 

.f.to (Sig. Giovanni Venticinque)      f.to Ten. P.M. Francesco Causarano  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C. n° 6 del 11/03/2010 
 
OGGETTO: Patrocinio del Comune di Scicli alla manifestazione organizzata dalla Polizia di Stato in  

occasione della X^ Edizione del “Progetto Icaro”. 

 

 

DETERMINA N.12 DEL 11/03/2010 

Il COMANDANTE DI P.M. 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 
VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano; 
RAVVISATA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento 

proposto; 

D E T E R M I N A 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.300,00 all'intervento 1.03.01.03/10 Cap. 368 del 

redigendo bilancio 2010 
IL COMANDANTE DI P.M. 

f.to Ten. P.M. Francesco Causarano 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 

 

Scicli, lì 12/03/2010  

IL CAPO SETTORE FINANZE 

f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

________________________________________________________________________________ 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

Scicli, lì 11 marzo 2010  
IL COMANDANTE DI P.M. 

     f.to Ten. P.M. Francesco Causarano 
________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 

Impegno n. 603 10 Intervento 1.03.01.03/10 Cap. 368 del redigendo bilancio 2010 

 

Scicli, lì 12/03/2010 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 

_____________________________________ 

 

 


